
Ministerio 
de Defensa 
Nacional

522

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2022-3-1-0000173 Montevideo, 0 4 ABR 2022
VISTO: la gestión por la cual se solicita la designación del Capitán de Navio 

(CG) en situación de retiro Walter Hugo Di Cario Morales como Fiscal Militar de 

1o Turno;

CONSIDERANDO: que se encuentra pendiente la designación de un titular para 

ocupar dicho cargo;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 79 del 

Código de Organización de los Tribunales Militares, en la redacción dada por el 

artículo 1o del Decreto-Ley N°14.531, de 14 de junio de 1976;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Desígnase al Capitán de Navio (CG) en situación de retiro Walter Hugo Di 

Cario Morales como Fiscal Militar de 1o Turno.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

pase a la Dirección General de Recursos Humanos-Departamento Liquidación de 

Haberes y a la Dirección General de Recursos Financieros-Departamento 

Financiero Contable del Ministerio de Defensa Nacional y al Supremo Tribunal 

Militar a sus efectos. Cumplido, oportunamente archívese.

SECPMil 

LR/


